
Strana 1 (celkem 4)

Číslo smlouvy objednatele: 2167/2017 Číslo smlouvy zhotovitele: 17090520000-01

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2430 a následujícími paragrafy
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský

zákoník“)

I. Smluvní strany
1. Objednatel:

Město Znojmo
Sídlo: Obroková 1/12, 669 22 Znojmo
Jednající: Ing. Vlastimilem Gabrhelem, starostou města
IČ: 00293881
DIČ: CZ00293881
Daňový režim: plátce DPH
Bankovní spojení: KB Znojmo
Číslo účtu: 19-5054880237/0100
Zástupce ve věcech technických: Ing. Karel Bartušek – vedoucí odboru investic a technických,
služeb, Ing, Marie Plachá – referent odboru investic a technických služeb

2. Zhotovitel:
INSET s. r. o.
Sídlo: Lucemburská 1170/7, Vinohrady, 130 00 Praha 3
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu C,

vložce 234236
Jednající/Zastoupený: ředitel divize Brno, na základě pověření ze dne

1. 2. 2017
IČ: 035 79 727
DIČ: CZ03579727
Daňový režim: plátce DPH
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.
Číslo účtu: 90303071/0100
Zástupce ve věcech technických:

II. Předmět smlouvy
1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele obstarat záležitost objednatele spočívající

v provádění monitoringu historických objektů (především rotundy Sv. Kateřiny a podzemních
prostorů v jejím okolí) v rámci stavby „Inženýrské sítě v areálu Pivovaru, ul. Hradní“ (dále
„předmět díla“).

2. Předmět díla obsahuje zejména tyto činnosti v jednotlivých fázích stavby:
- pasportizace dotčených historických objektů - před zahájením výkopových prací v okolí rotundy
- sledování vývoje stávajících trhlin (osazení bodů a odečty) – v průběhu stavby a 1x po ukončení
stavby

- měření technických vibrací včetně vyhodnocení, testování použitých mechanizací při zahájení
stavby, měření během stavby

- repasportizace dotčených objektů – po ukončení stavby
- závěrečná zpráva.



Strana 2 (celkem 4) 

II. Doba a místo plnění 
1. Termín zahájení činností je neprodleně po podpisu této smlouvy, termín ukončení je 1 měsíc po 

ukončení stavební činnosti akce „Inženýrské sítě v areálu Pivovaru, ul. Hradní“ v dotčené lokalitě, 
předpoklad 05/2018. 

2. Místem plnění smlouvy je místo provádění stavby vymezené projektovou dokumentací stavby, tj. 
ul. Hradní ve Znojmě, a sídlo zhotovitele. 

III. Cena díla 

1. Smluvní strany se ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů, dohodly na celkové ceně díla podle této smlouvy ve výši: 
Celková cena díla bez DPH: Kč  100 300,-  

K ceně bude přičtena hodnota DPH v aktuální výši. 
Podrobná kalkulace ceny díla je obsahem přílohy č. 1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy. 

2. Uvedená cena díla je konečnou a obsahuje veškeré náklady zhotovitele související s výkonem 
jeho činností dle čl. II. 
Součástí ceny díla jsou také ostatní související náklady zhotovitele, např. doprava pracovní 
skupiny na místo stavby, apod.  

Součástí ceny díla není účast na kontrolních dnech stavby a místních šetřeních, zhotovitel bude 
zván dle požadavků stavby. Fakturováno bude dle skutečnosti - jednotková cena je uvedena 
v příloze č. 1 smlouvy). 

3. Změna celkové smluvní odměny je možná pouze tehdy, pokud po podpisu této smlouvy dojde ke 
změně sazeb DPH, a to o částku odpovídající zvýšení nebo snížení sazby DPH. 

IV. Platební podmínky 

1. Odměna bude objednatelem uhrazena ve dvou fakturách vystavených zhotovitelem, a to takto: 

- první faktura bude vystavena za: provedení pasportizace, instalace, nulových odečtech a po 
ukončené první etapy měření vibrací 

- druhou fakturu je zhotovitel oprávněn vystavit po ukončení monitoringu.  

2. Faktura je daňovým dokladem a musí obsahovat veškeré náležitosti dle předpisů o účetnictví, 
daních a ostatních předpisů. 

3. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli fakturu do data její splatnosti, jestliže bude obsahovat 
nesprávné či neúplné údaje nebo k ní nebudou přiloženy dohodnuté přílohy. V takovém případě 
se přeruší plynutí lhůty splatnosti a lhůta splatnosti začne plynout od počátku ode dne doručení 
opravené faktury příkazci. 

4. Splatnost faktury byla smluvními stranami dohodnuta na 30 dnů ode dne doručení faktury 
příkazci.  

5. Platbu poukáže objednatel bezhotovostně na účet zhotovitele. Povinnost zaplatit je splněna dnem 
odepsání fakturované částky z účtu objednatele. 

V. Změny smlouvy 

1. Každá změna této smlouvy (zejména změna v rozsahu činností, ve výši ceny díla či v době plnění 
smlouvy) musí být dohodnuta v písemném dodatku k této smlouvě.  

2. V případě, že některé práce sjednané touto smlouvou nebudou zhotovitelem provedeny, má 
zhotovitel nárok jen na část ceny přiměřenou provedeným činnostem.  

VII. Odpovědnost za škodu 

1. Odpovědnost za škodu se řídí ust. § 2894 a násl. občanského zákoníku. 



Strana 3 (celkem 4) 

2. Zhotovitel je povinen předcházet vzniku jakýchkoliv škod souvisejících s prováděním činností dle 
této smlouvy, jež mohl při vynaložení veškeré odborné péče předpokládat. V případě, že v 
důsledku porušení povinností vyplývajících z této smlouvy nebo z obecně závazných právních 
předpisů zhotovitelem vznikne jakákoliv škoda, nese odpovědnost za vznik škody zhotovitel. 

3. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným osobám z titulu 
opomenutí, nedbalosti nebo neplněním povinností vyplývajících z obecně závazných právních 
předpisů nebo z této smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu finančně 
nahradit. 

VIII. Ukončení smlouvy 

1. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran. 

IX. Závěrečná ustanovení 
1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
2. Smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž 2 obdrží zhotovitel a 2 objednatel. 

3. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní 
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. 
Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření 
této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá 
žádný závazek žádné ze smluvních stran.  

4. Smluvní strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání 
stran a každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této smlouvy. 

5. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva 
a povinnosti dovozována z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí 
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je v této 
smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si nejsou 
vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.  

6. Smluvní strany vylučují aplikaci ust. § 545 občanského zákoníku v tom rozsahu, že jejich právní 
jednání nebude vyvolávat právní následky plynoucí ze zvyklostí a zavedené praxe stran.  

7. Smluvní strany pro vyloučení všech pochybností vylučují aplikaci následujících ustanovení 
občanského zákoníku na tuto smlouvu: ust. § 557 (pravidlo contra proferentem) a ust. §§ 1799  
a 1800 (doložky v adhezních smlouvách). 

8. Smluvní strany se dohodly ve smyslu ust. § 630 odst. 1 občanského zákoníku na prodloužení 
promlčecí lhůty ve prospěch objednatele tak, že práva vyplývající z této smlouvy či jejího 
porušení, popř. práva s touto smlouvou jakkoliv související, se promlčují ve lhůtě 10 let ode dne, 
kdy právo mohlo být uplatněno poprvé. 

9. Pokud jakákoli část závazku podle této smlouvy je nebo se stane neplatnou, zdánlivou či 
nevymahatelnou, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních závazků podle této 
smlouvy a smluvní strany se zavazují nahradit takovouto neplatnou, zdánlivou nebo 
nevymahatelnou část závazku novou, platnou a vymahatelnou částí závazku, jejíž předmět bude 
nejlépe odpovídat předmětu původního závazku. Pokud by tato smlouva neobsahovala nějaké 
ustanovení, jehož stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a povinností odůvodněné, smluvní 
strany učiní vše pro to, aby takové ustanovení bylo do této smlouvy doplněno. 

10. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky uzavřenými 
oprávněnými zástupci smluvních stran. Odstoupit od této smlouvy nebo ji zrušit dohodou lze 
rovněž jen písemně. 

11. Objednatel a zhotovitel se zavazují, že obchodní a technické informace (tj. důvěrné údaje), které 
jim byly svěřeny smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé 
strany a ani nepoužijí tyto informace pro jiné účely, než pro plnění této smlouvy, v opačném 
případě vydá druhá strana to, oč se obohatila; tím není dotčena povinnost k náhradě škody.  

12. Zhotovitel bere na vědomí, že je na základě ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 



Strana 4 (celkem 4)

13. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich svobodné a vážné vůle, což
stvrzují svými podpisy.

Schvalovací doložka:

Uzavření této smlouvy mezi shora uvedenými smluvními stranami bylo schváleno usnesením
č. 114/2017, bodem č. 5654 na schůzi Rady města Znojma dne 25. 9. 2017.

Příloha č. 1: Podrobná kalkulace ceny monitoringu

Za objednatele:

Ve Znojmě dne 30. 10. 2017

___________________

Město Znojmo
Ing. Vlastimil Gabrhel, starosta

Za zhotovitele:

V Brně dne: 25.10.2017

___________________

ředitel divize Brno INSET s.r.o.


